Noverint universi presentem paginam inspecturi quod Nos Guillelmus 
Davini, Canonicus Valencie, et Raymundus de Boccenich, presbiter et bene
fficiatus in Sede valentina, recepimus quandam litteram seu cartam comissio
nis Reverendi patris domini Raymundi, divina misseracione Episcopi valen
tini sigillo suo in dorso sigillatam, que per discretum Raymundum Conesa, 
prepositum Elemosine Sedis valentine et manumissorem venerabilis magis
tri Arnaldi de Villanova quondam fuit nobis in judicio presentata, formam 
huiusmodi continentem. 

Raymundus, misseracione divina valentinus Episcopus, venerabilibus et 
discretis Guillelmo Dauini, Canonico valentino, et Raymundo de Boccenich, 
beneficiato in Sede valentina, salutem in Domino. 

Discreti Raymundi de Conesia, prepositi Elemosine Sedis predicte et 
manumissoris venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quondam seu exe
qutoris ultimi testamenti [...] humilis supplicacio continebat quod cum ipse 
solus, licet alii dati et assignati fuissent manumissores cum eo, administra
verit aliqua de bonis dicte manumissorie et alias de ipsis bonis receperit, dis
tribuerit [...] et ad execucionem dicti testamenti intenderit juxta posse eius 
compotum seu racionem audire ipsumque ab administratis absolvere digna
remur. 

Unde cum aliquibus arduis negociis occupati circa supplicata [...] [le] gi
tima reputamus intendere non possimus, vobis, de cuius discrecione et fideli
tate confidimus et speramus recepcionem dicti compoti et absolucionem inde 
faciendam, ducimus comittendam. Iniungentes vo[bis] [...] Raymundo et viso 
testamento ipsius magistri Arnaldi et inventariis inde factis ac certificacio
ne plenaria habita de bonis dicti magistri Arnaldi, que habebat tempore sue 
mortis et que ad manus dicti Ray[mundi] [...] nerunt sive ipsa bona consis
terant in peccunia, scriptis, possessionibus, censualibus sive in bonis mobili
bus ac semoventibus, audiatis ab ipso Raymundo compotum seu racionem de 
omnibus ipsis bonis per ipsum receptis et de administratis, expensis et datis 
per eum usque in presentem diem. Et si inveneritis ipsum bene et fideliter 
in administracione eorum se habuisse, eundem ab omni accione, peticione et 
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demanda reali seu personali, quas contra eum et bona sua movere possemus 
racione manumissorie predicte et administracionis eiusdem auctoritate nostra 
in scriptis plenarie absolvatis. 

Nos enim vobis ambobus, ex nunc ut ex tunc, absolvendi eundem, ut pre
dicitur, auctoritate presencium comittimus plenarie vices nostras et ratum 
habebimus quod per vos circa predicta actum fuerit seu eciam ordinatum. 

Datum Valencie, octavo kalendas Julii Anno Domini millesimo trescente
simo octavodecimo. Etc. 

Cumque auctoritate dicte comissionis nos dicti judices, auditores et com
putatores recepimus a dicto Raymundo Conesa compotum et racionem super 
administracione quam gessit auctoritate dicte manumissorie de bonis que 
fuerunt dicti magistri Arnaldi de Villanova, que scilicet ad manus suas per
venerunt prout un diffinicione inde facta lacius continetur. Cumque eciam 
dicta diffinicio et acta inde facta magnam contineant complexitatem maxi
me instrumenta et script[a] […] spectancia ad dictam administracionem sint 
plura et diversa que sine magno periculo, onere et impenssa non possent faci
liter vel utiliter in itinere reportari, supplicastis nobis vos Raymundus Cone
sie manumisso[r] […] quod de fine et diffinicione et terminacione et summa 
dicte administracionis in testimonium veritatis hoc instrumentum vobis face
re deberemus. 

Quare nos Guillelmus Davini et Raymundus de Boccenich […] diffini
tores predicti testamur et confitemur vobis dicto Raymundo Conesa quod 
super omnibus receptis et datis missionibus et expensis per vos factis de dic
tis bonis que fuerunt dicti magistri Arnaldi de Villanova vos bene et […] 
[habea]tis complendo et exequendo testamentum et voluntatem dicti magis
tri Arnaldi de Villanova quondam et quod dedistis et expendistis plusquam 
recepistis in administracione predicta ut vos opportebat et negocium dicte 
manumissorie necessarie requirebat quantitatem trium mille ducentorum 
triginta turonensium et quarte argenti, et quantitatem trescentarum unde
cim librarum et quinque solidorum et trium denariorum regalium Valen
cie vel Barchinonensium, quas quantitates peccunie diximus et diffinimus 
quod possitis habere et recipere de bonis que fuerunt dicti magistri Arnal
di ut hec et alia in dicta diffinicione largissime expressantur. In cuius rei 
testimonium per notarium infrascriptum vobis fieri jussimus preses publi
cum instrumentum. 

Quod est actum Valencie quinto nonas Marcii Anno Domini millesimo 
trescentesimo octavodecimo. Sig + num Guillemi Davini, Canonici Valencie. 
Sig + num Raymundi de Boccenich, computatorum et diffinitorum predicto
rum qui hec concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Guillelmus Fabri, rector Ecclesie Darchos, diocesis 
Valencie, et Bernardus Maleti, presbiter. 

Sig + num Jacobi Martini, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit 
cum raso et emmendato in XIa linea, ubi dicitur manumissorie, clausit loco, 
die et anno prefixis. 
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1318, juny, 26. Valènciaa

Liquidació final de comptes de la marmessoria de mestre Arnau de Vilanova per 
part de Ramon Conesa, on es consignen els testaments, codicils, inventaris i comptes del 
mestre.

ACV, Pergamins, núm. 9402. Original.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1401.
A l’ACV hi ha un duplicat d’aquest document amb el núm. 9414. 
E. Olmos, Pergaminos, núm. 1402.
Ramon d’Alòs-Moner, De la marmessoria d’Arnau de Vilanova, dins 

«Miscel·lània Prat de la Riba», I, 1923, 289306.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 299, doc. 173.
Al revers del pergamí: «Comte den R. Conesa de la marmessoria de maes

tre A. de Vilanova.» 

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod die lune, qua dice
batur et computabatur sexto kalendas Julii anno Domini Millesimo trescen
tesimo octavo decimo, discretus Raymundus Conesa, prepositus helemosine 
Sedis Valentie ac manumissor venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quon
dam seu executor ultimi testamenti eiusdem, comparuit coram venerabili
bus et discretis Guillelmo Dauini, canonico Valentie, et Raymundo de Bocce
nich, beneficiato in Sede valentina, et presentavit eisdem et per me Jacobum 
Martini, notarium publicum Valentie, legi et publicari fecit quasdam litteras 
comissionis Reverendi domini patris Raymundi, divina miseratione Episcopi 
Valencie, eius sigillo in dorso sigillatas, formam huiusmodi continentes. 

Raymundus, miseratione divina Valentinus Episcopus, venerabilibus et 
discretis Guillelmo Dauini, canonico Valentie, et Raymundo de Borcenich, 
beneficiato in Sede Valentie, salutem in Domino. 

Discreti Raymundi de Conesia, prepositi helemosine Sedis predicte ac 
manumissoris venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quondam seu exe
cutoris ultimi testamenti eiusdem humilis supplicatio continebat quod, cum 
ipse solus, licet alii dati et assignati fuissent manumissores cum eo, adminis
traverit aliqua de bonis dicte manumissorie et alias de ipsis bonis receperit, 
distribuerit, dederit et expenderit et ad execucionem dicti testamenti inten
derit juxta posse eius compotum seu rationem audire ipsumque ab adminis
tratis absolvere dignaremur, unde, cum aliquibus arduis negociis occupati, 
circa supplicata et petita, que justa et legitima reputamus, intendere non pos
simus, vobis, de cuius discrecione et fidelitate confidimus et speramus, recep
tionem dicti compoti et absolutionem inde faciendam ducimus comittendam, 
injungentes vobis quatenus, vocato dicto Raymundo et viso testamento ipsius 
magistri Arnaldi et inventariis inde factis ac certificatione plenarie habita de 
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bonis dicti magistri Arnaldi que habebat tempore sue mortis, que ad manus 
dicti Raymundi pervenerunt, sive ipsa bona consistant in peccunia, scriptis, 
possessionibus, censualibus sive in bonis mobilibus ac semoventibus, audiatis 
ab ipso Raymundo compotum seu rationem de omnibus ipsis bonis per ipsum 
receptis et de administratis, expensis et datis per eum usque in presentem 
diem. Et si inveneritis ipsum bene et fideliter in administratione eorum se 
habuisse, eundem ab omni actione, petitione et demanda reali seu personali, 
quas contra eum et bona sua movere possemus ratione manumissorie predicte 
et administrationis eiusdem, auctoritate nostra in scriptis plenarie absolvatis.